
 

¹ Exempel på infart är central venkateter (CVK) som är en tunn plastslang som förs in i ett större blodkärl och användas till att tillföra läkemedel och ta blodprover ur, perifier 
venkateter som i dagligt tal ibland kallas ”nål i armen” som används till att tillföra läkemedel och nasogastrisk sond som är en slang via näsan ner till magsäcken för 
näringstillförsel.     
²Exempel på utfart är urinkateter, slang till urinblåsan för att tömma urin och drän, slang för att avlägsna luft, blod eller vätska från olika delar av kroppen. 
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Dokumentera inläggning av 
infart/utfart 
När Millennium införs kommer den vårdpersonal som lägger in en infart eller utfart på patient 
ansvara för att dokumentera detta i realtid i Interaktiv vy i Millennium. En bättre 
överskådlighet och möjlighet till påminnelser om när en infart eller utfart ska bytas vilket bidrar 
till god patientsäkerhet, är de främsta argumenten bakom det beslut som FVM Klinisk ledning 
tagit. 
 

Bakgrund och beskrivning av frågan 
Under 2020-2021 pågår designarbetet av Millennium. Ett stort antal arbetsflöden och 
funktioner ska sättas upp i systemet för att passa vården i Västra Götalandsregionen och andra 
vårdgivare som ansluts till Millennium som en del av framtidens vårdinformationsmiljö, FVM. 
Målet är regiongemensamma kliniska och administrativa processer, ett enhetligt 
begreppssystem och strukturerad information. 
 
I programmet FVM görs arbetet i olika arbetsströmmar som leds av processledare från VGR. 
Detta ärende har beretts av arbetsström dokumentation vårdprofession, arbetsström operation 
och arbetsström rapporter. Beslutet är baserat på rekommendation från Cerner samt 
Millenniums möjligheter och hänsyn har tagits till lagar som styr dokumentation.  

Enligt Patientdatalagen (SFS 2008:355) ska uppgifter dokumenteras och signeras av den läkare 
eller sjuksköterska som utfört handlingen. Idag förekommer det att vårdpersonal dokumenterar 
infart¹ eller utfart² själva i journalen eller att de dikterar.  

När Millennium införs ska den vårdpersonal som lägger en infart¹ eller utfart² ansvara för att 
direkt dokumentera detta i Interaktiv vy i Millennium. Enligt Patientdatalagen (SFS 2008:355) 
3 kap. 9 § ska uppgifter som ska antecknas i en patientjournal föras in i journalen så snart som 
möjligt. Beslutet kommer innebära ett förändrat arbetssätt för den vårdpersonal som idag 
dikterar informationen.  

Konsekvensen om vårdpersonal inte dokumenterar i Interaktiv vy i Millennium är svårigheter 
att finna informationen eller att den missas vilket kan leda till vårdskada. I Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd om journalföring och behandling av personuppgifter i hälso- och 
sjukvården (HSLF-FS 2016:40) går att läsa ”Vårdgivaren ska säkerställa att de uppgifter som 
finns dokumenterade i en patientjournal finns tillgängliga på ett överskådligt sätt för den hälso- 
och sjukvårdspersonal som är behörig att ta del av uppgifterna”. 
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Fördelarna med strukturerad information i Millennium är att den kan publiceras på olika ställen 
i journalen utifrån behov samt att användaren kan få en notifiering om när infart eller utfart ska 
bytas. En överskådlig vy av infart eller utfart är nödvändig för att undvika vårdskador och 
förebygga vårdrelaterade infektioner.  

Förslaget överensstämmer med övergripande principer om förändrat arbetssätt genom 
Millenniums införande (standardisering, realtidsdokumentation). 

Patient 
• Informationen kan återanvändas och patienten behöver inte vara bärare av information. 

Patienten kommer att uppleva vårdpersonalen som påläst. 
• Minskad risk för vårdrelaterade infektioner ger färre patienter som utsätts för lidande 

Vårdpersonal 
• Strukturerad information kommer att visas där man behöver se den.  
• Det strukturerade upplägget kan ses som ett beslutsstöd för användaren i samband med 

dokumentation. 
• Enhetliga termer för att beskriva handhavandet av infart¹ eller utfart² ger ökad förståelse. 
• Minskar totalt sett den administrativa bördan för vårdpersonal (leta information, skriva diktat, 

manuell inhämtning av data för rapporter). 
Vårdprocess 

• Minskad risk för vårdrelaterade infektioner innebär minskad kostnad för vården. 
• Strukturerad information kan användas i rapporter och underlag till infektionsverktyget för att 

följa och utveckla processer och förbättra patientsäkerheten. 
 

Genomförandet av beslutet sker i samband med att respektive organisation driftsätter 
Millennium. 
 

FVM Klinisk ledning   
FVM Klinisk ledning ansvarar för att Millennium anpassas i enlighet med nationella och 
regionala riktlinjer för processer i vården, och att systemet blir ett effektivt stöd i den dagliga 
verksamheten. Särskilt viktiga designbeslut eskaleras från arbetsströmmarna till FVM Klinisk 
ledning. Det gäller främst övergripande strategiska beslut eller beslut som på annat sätt är 
principiellt viktiga. Gruppen utses av Koncernledning hälso- och sjukvård. 

 

Fortsatt arbete inför övergången till nytt arbetssätt 
Arbetet med att designa processerna i Millennium pågår fortfarande och många frågor kvarstår. 
Ytterligare information kommer att förmedlas löpande genom etablerade forum och vi kommer 
också att skapa utrymme för frågor och dialog. 
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Utbildning för berörda medarbetare 
Alla som berörs kommer att få utbildning om de nya arbetssätten, anpassad till olika 
yrkeskategorier och roller. Utbildningen tas fram i samarbete med utbildningsprojektet inom 
programmet FVM och andra relevanta parter. 
 

Mer information 
Beslutsunderlaget kommer inom kort att publiceras på VGR:s intranät Insidan:  
insidan.vgregion.se/beslutfvm 

FVM-sidor på VGR:s intranät Insidan: insidan.vgregion.se/fvm 
Externa webbsidor om FVM: vgregion.se/fvm 
 

Kontakt 
Funktionsbrevlåda för programmet FVM: fvm@vgregion.se  
 

Mottagargrupper av dokumentet 
• Implementeringsansvariga i projekt Regional förändring FVM 
• Förvaltningsbrevlådor hälso- och sjukvårdsförvaltningar i VGR 
• Funktionsbrevlåda VästKom 
• Funktionsbrevlåda privata vårdgivare 
• Objekt Huvudprocess vård 

 

https://insidan.vgregion.se/beslutfvm
https://insidan.vgregion.se/fvm
http://vgregion.se/fvm
mailto:fvm@vgregion.se
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